
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Križan Samuel
Téma: Zjednoznačňování pojmenovaných entit ve slovenštině (id 24563)
Vedoucí: Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Zadání bylo průměrně náročné, student mohl vyjít z existujícího systému pro extrakci pojmenovaných entit a tvorbu

znalostní báze z české Wikipedie a adaptovat stávající řešení pro slovenskou Wikipedii. V praktické rovině bylo
zadání splněno, nepodařilo se však plně dotáhnout ověřování úplnosti dat, například vytvořením systému pro
rozšiřování anotovaných dat na základě externích odkazů z Wikipedie.

2. Práce s literaturou
 Student samostatně shromáždil a zpracoval velmi pěkný přehled studijních materiálů v oblasti zjednoznačňování

pojmenovaných entit. To se však příliš nepromítlo do výsledné implementace.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Adaptaci stávajícího českého systému pro specifika slovenské Wikipedie se student věnoval soustavně, postup

však mohl být rychlejší, aby zbylo více času na významnější rozšíření stávající funkcionality.
4. Aktivita při dokončování
 Text technické zprávy byl bohužel dokončován až těsně před termínem odevzdání, jeho obsah jsem tak neměl

možnost dostatečně konzultovat.
5. Publikační činnost, ocenění
 -
6. Souhrnné hodnocení uspokojivě (D)
 Celkově hodnotím aktivitu studenta při řešení práce jako uspokojivou, práci se věnoval průběžně, a i když je

výsledek spíše přímočarou adaptací existujícího řešení, poskytuje vytvořený systém rozumný základ pro další
rozšiřování.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 2. června 2022

 Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

